
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 124   DEL  07/05/2010 
 
 
Oggetto:  LAVORATORI UTILIZZATI IN PROGETTI DI LAVORI SOCIALMENTE UTILI 

PROSECUZIONE PER IL PERIODO MAGGIO 2010. 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  sette del mese di maggio  alle ore 14,40, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  NO  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    PERSONALE   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 05/05/2010  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   Premesso che quest’Ente è utilizzatore di lavoratori impegnati in lavori socialmente utili con una 
platea storica di lavoratori di 31 unità; 
Preso atto che dalla data del 01.01.2010 questo Ente gestisce i seguenti L.S.U: 
      
  COGNOME NOME        data di nascita    luogo ridi residenza                codice fiscale  
1 ARMILLOTTA Giuseppe 19/06/75   Giannone, 68/A  M.S.A.      RMLGPP75H19F631C 
2 ARMILLOTTA Matteo      17/04/56  P.Giannone, 68/A M.S.A.   RMLMTT56D17F631G 
3 BISCEGLIA Caterina         17/05/65   R.Bonghi, 19        M.S.A.    BSCCRN65E57F631Q 
4 CAPUTO Filippo                15/08/63  Strada 4, 26/1        M.S.A.   CPTFPP63M15F631A 
5 CIOCIOLA Antonio           25/05/66  Dell’Orto, 4/2       M.S.A.   CCLNTN66E25F631P 
6 CIUFFREDA Maria           19/11/71    Strada 27, 4/4       M.S.A.   CFFMRA71S59F631S 
7 CIUFFREDA Michelina A. 21/01/57  Marcisi L.489,1     M.S.A.    CFFMHL57A61F631J 
8 D'ERRICO Rosa         13/07/59      S.F.Assisi, 14           M.S.A.    DRRRSO59L53F631G 
9 FACCIORUSSO Pietro 22/10/72 Sporgenza, 18             M.S.A.    FCCPTR72R22F631T 
10 FRATTARUOLO Raffaele 23/10/54 Manfredi, 102/B  M.S.A.     FRTRFL54R23F631M 
11 GABRIELE Anna Pasqua 18/12/70 Da Denominarsi,1/1 M.S.A. GBRNPS70T58H926C 
12 GENTILE Francesco 01/06/64 Della Repubblica, 38/A M.S.A.   GNTFNC64H01F797X 
13 GIORDANO Antonio    10/01/63    Strada 51, 1          M.S.A.*   GRDNTN63A10F631T 
14 GIORDANO Luca     18/04/50     Strada 59, 22/3      M.S.A.        GRDLCU50D18F631I 
15 GUERRA Matteo    06/06/51     C. Galiani, 1/A/2     M.S.A.        GRRMTT51H06F631Y 
16 IMPAGNATIELLO Maria C.   15/07/72   Lanza, 20/2 M.S.A.     MPGMCR72L55F631Q 
17 LAURIOLA Paolo     10/06/47     Strada 6, 4/4            M.S.A.       LRLPLA47H10F631Y 
18 MARATEA Maria      19/07/59      Bovio, 55/7             M.S.A.      MRTMRA59L59D643U 
19 NOTARANGELO Antonio 12/01/50 Strada 3, 1/1      M.S.A.      NTRNTN50A12F631A 
20 PRENCIPE Antonio    03/11/49  Manfredi, 102/A/18 M.S.A.      PRNNTN49S03F631K 
21 PRENCIPE Raffaella   13/08/72   S.Ant.Abate, 2/4     M.S.A.       PRNRFL72M53F631X 
22 PRENCIPE Vincenzo  03/04/59   R.Bonghi, 79           M.S.A.        PRNVCN59D03F631I 
23 RENZULLI Pasquina 19/11/61      Strada 44, 6            M.S.A.        RNZPQN61S59F631Z 
24 RINALDI Andrea      16/01/65      Strada 21, 1/1           M.S.A.      RNLNDR65A16H926O 
25 SACCO Antonio       09/05/46        G.Verdi, 91              M.S.A.      SCCNTN46E09F631X 
26 SARACINO Francesco   30/11/46 C. Adabbo, 4/2        M.S.A.      SRCFNC46S30F631L 
27 SILVESTRI Antonio       10/01/72 Trapezio, 10            M.S.A.       SLVNTN72A10I684F 
28 SILVESTRI Giuseppe     19/12/73 Trapezio, 3             M.S.A.        SLVGPP73T17D612H 
29 SIMONE Carmela           26/01/72  Forcella, 6/1          M.S.A.       SMNCML72A66F631J 
30 TRIVENTI Giuseppe   07/10/49  Zuppetta, Lot 436/A/2 M.S.A.   TRVGPP49R07F631B 
31 TROTTA Pasquale      02/05/54   Calvario, 54           M.S.A.            TRTPQL54E02F631B 
N.B. I lavoratori contrassegnati con * sono stati assunti presso altri Enti a tempo 

determinato 
 
vista la nota della Regione Puglia, Assessorato formazione professionale – politiche 
dell’occupazione – settore lavoro e occupazione, trasmessa via telefax tramite la Provincia di 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

Foggia – Servizio Politiche del Lavoro e Formazione Professionale, con nota prot. n. 
AOO_060/29/04/2010/ del 30/03/2010/0006785, che autorizza gli Enti utilizzatori di L.S.U. ad 
adottare apposita deliberazione di prosecuzione del progetto per il periodo MAGGIO 2010 
ponendo l’onere per il pagamento dei sussidi a carico del fondo occupazionale; 
ritenuto opportuno procedere, alla proroga di che trattasi; 
acquisiti ai sensi dell’articolo 49, del D. Lgs n. 267/2000 i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica, del responsabile del Servizio personale e di regolarità contabile del Responsabile del 
Settore programmazione e Bilancio; 
visti: 

- il D. Lgs 18. 8. 2000, n. 267, recante “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
- D. Lgs. 1. 12. 1997, n. 468; 
- lo Statuto comunale; 

 
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
1. di stabilire, per i 31 lavoratori così come elencati in premessa, applicati a progetti di lavori 

socialmente utili in atto, la prosecuzione  per il periodo MAGGIO 2010; 
2. di dare atto che l’onere per il pagamento dei sussidi ai L.S.U. in oggetto è a carico del 

fondo per l’occupazione; 
SUCCESSIVAMENTE 

ritenute sussistenti le ragioni di urgenza di provvedere; 
 
visto l’art. ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese; 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


